الجارحي، معبد، نحو نظام نقدي و مصرفي اسلامي، القايره، الاتحاد الدولي للبنوك الاسلاميه، ١٩٨٠م.
٣. خامنه‌اي، سيدعلي، درر الفوائد في اجوبه القائند، بيروت، دارالوسيله، ١٤١٣ق/ ١٣٧١ش.
٤. دنيا، محمدشوقي، تمويل التنميه في الاقتصاد الاسلامي، مؤسسه الرساله، ١٤٠٤ق.
٥. شابر، محمدعمر، نحو نظام نقدي عادل، القايره، المعهد العالمي للفكر الاسلامي، ١٤٠١ق/ ١٩٨١م.
٦. ضياء مجيد، البنوك الاسلاميه، اسكندريه، مؤسسه شباب الجامعه، ١٩٩٧م.
٧. عفر، محمد عبدالمنعم و مصطفى، احمد فريد، التحليل الاقتصادي الجزيري بين الاقتصاد الوصفي والاقتصاد الاسلامي، اسكندريه، مؤسسه شباب الجامعه، ١٩٩٩م.
٨. الغريب، ناصر، الرقابه المصرفيه على المصارف الاسلاميه، منهج فكري و دراسه ميدانيه دوليه مقارنة، القايره، المعهد العالمي للفكر الاسلامي، ١٤١٧ق/ ١٩٩٦م.
٩. قحف، منذر، الاقتصاد الاسلامي، كويت، دارالقلم، ١٩٧٩م.
١٠. قلعواي، غسان، المصارف الاسلاميه ضروره عصريه لماذا...؟ و كيف...؟، دمشق، دارالمكتبي، ١٩٩٦م.
١١. الموسوي الخميني، روح الله (الامام)، تحرير الوسيله، قم، جامعته مدرسين، مؤسسه النشر الاسلامي، ١٤١٦ق.
١٢. يوسف كمال، محمد، فقه الاقتصاد النقدي، دارالصابوني - دارالهدايه، ١٤١٤ق/ ١٩٩٣م.
١٣. يوسف كمال، محمد، فقه الاقتصاد النقدي، دارالصابوني - دارالهدايه، ١٤١٤ق/ ١٩٩٣م.
١٤. يونس المصري، رفيق، بحوث في الاقتصاد الاسلامي، الاولى، سوريه، دارالمكتبي، ١٤٢١ق/ ٢٠٠١م.

## ج. انگليسي

1. Jgon, Blak, Oxford Dictionary of Economics, Oxford Univercity press, 1997.
2. Siddiqi, Mohammad Nejatullah, Banking without interest, The Islamic foundation 1983/1403.

3. Harris, Laurence, Monetary Theory, M. Pc Graw-Hill, 1981.
4. Bennett, T. Mc callum, Monetary Economics, Macmilan, London, 1989.
5. Friedman, N. M, A Program for Monetary Stability, Y Ford Manmunivers. Press 1959.
6. Iqbal, Munawar, Islamic Development Bank, Lesson sin Islamic Economics, in Ibid, Islamic Banking, P.500, vol.